[x] falta de liquidez Seção 4. do Prospecto 

[x] produto complexo Seção 4. do Prospecto 

1. ELEMENTOS ESSENCIAIS DA OFERTA Mais Informações 

A. Valor Mobiliário  Seção do Prospecto 

a.1) Quantidade ofertada 

Serão emitidas, inicialmente, até 16.000.000 (dezesseis milhões) 
Cotas da 1ª Emissão, podendo tal quantidade ser diminuída em 
virtude da Distribuição Parcial ou aumentada em até 4.000.000 
(quatro milhões) Cotas da 1ª Emissão, em virtude da emissão 
das Cotas Adicionais. 

Capa, Definições, Seção 
“2. Principais 

Características 
da Oferta” 

a.2) Preço unitário Será de, inicialmente, R$ 10,00 (“Valor da Cota da 1ª Emissão”).  

Capa, Definições, Seção 
“2. Principais 

Características 
da Oferta” 

a.3) Montante Ofertado 
(=a.1*a.2) 

Até 16.000.000 (dezesseis milhões) cotas em classe e série única, 
nominativas e escriturais, da 1ª emissão do Fundo, pelo valor 
unitário de R$ 10,00, perfazendo o montante de até 
R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais) 
(“Volume Total da Oferta”), não sendo consideradas, para efeito 
de cálculo do Volume Total da Oferta, a Taxa de Distribuição e as 
Cotas Adicionais. 

Capa, Definições, Seção 
“2. Principais 

Características 
da Oferta” e Seção 
“11. Contrato de